
Uchwała Nr XLVIII/372/2022 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2022 r.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559, 583), art. 211 , art. 212 , art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236,  art. 

237, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270, z 2022 r. poz. 583)   

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr 0102-66/2022 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 

9 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia budżetu Gminy Grunwald na rok 2022 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi  

41 938 362,36 zł, z tego: dochody bieżące – 35 767 309,98 zł,  

dochody majątkowe – 6 171 052,38 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszej uchwały. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi  

44 378 039,74 zł, z tego: wydatki bieżące – 35 548 481,06 zł,  

wydatki majątkowe – 8 829 558,68 zł. 

3. Wydatki inwestycyjne w 2022 roku w wysokości 8 799 558,68 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały oraz pozostałe wydatki majątkowe w 

wysokości 30 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a do niniejszej uchwały. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 2022 roku w wysokości 5 649 762,31 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Przychody w wysokości 4 582 396,02 zł i rozchody budżetu w wysokości 2 142 718,64 



zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Wydatki budżetu na 2022 r. obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną 

kwotę 551 073,80 zł, w tym ze środków funduszu sołeckiego na kwotę 551 073,80 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego stanowi załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Przychody oraz wydatki w wysokości 3 274 460,84 zł związane z realizacją zadań ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 

8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Ustala się plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty i wydatków nimi 

finansowanych na 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Deficyt budżetu gminy wynosi 2 439 677,38 zł i zostanie pokryty przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

 

§ 4 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 

zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie – 1 000 000,00 zł, 

2. wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej– 1 105 061,00 zł. 

 

§ 5 

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 4 



Uchwały, na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu, 

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej. 

2. Ponadto upoważnia się Wójta do : 

1) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art.257 ustawy o finansach 

publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, to jest do: 

- przeniesień polegających na zwiększaniu lub zmniejszaniu wydatków inwestycyjnych między 

zadaniami inwestycyjnymi danego roku w obrębie działów, rozdziałów i paragrafów, 

- przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków bez 

zwiększeń i zmniejszeń ogółu planowanych wydatków na wynagrodzenia. 

2) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy. 

3) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 6 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Ewa Bawolska 



Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/372/2022 Rady Gminy Grunwald z dnia 31 marca 2022 r.

Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 295 400,00 142 650,00 2 438 050,00

40001 Dostarczanie ciepła 1 762 400,00 142 030,00 1 904 430,00

0830 Wpływy z usług 1 742 400,00 141 400,00 1 883 800,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 630,00 630,00

40002 Dostarczanie wody 533 000,00 620,00 533 620,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 620,00 620,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 142 577,00 17 959,00 2 160 536,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 40 000,00 13 309,00 53 309,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 13 309,00 13 309,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 010 577,00 41 000,00 2 051 577,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 000,00 41 000,00 45 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 92 000,00 -36 350,00 55 650,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

90 000,00 -41 000,00 49 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 4 650,00 4 650,00

750 Administracja publiczna 1 397 014,00 100,00 1 397 114,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 367 514,00 100,00 1 367 614,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 504 306,98 20 197,00 11 524 503,98

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 022 182,00 12 757,00 1 034 939,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 0,00 12 757,00 12 757,00

BeSTia Strona 1 z 3



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 203 158,98 240,00 2 203 398,98

0380 Wpływy z opłaty reklamowej 0,00 240,00 240,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

5 831 287,00 7 200,00 5 838 487,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 7 000,00 7 000,00

758 Różne rozliczenia 12 093 790,00 73 825,00 12 167 615,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 383 593,00 73 825,00 6 457 418,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 383 593,00 73 825,00 6 457 418,00

801 Oświata i wychowanie 162 600,00 212 446,00 375 046,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 100,00 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 71 500,00 173 190,00 244 690,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 173 190,00 173 190,00

80104 Przedszkola 91 100,00 36 144,00 127 244,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 36 144,00 36 144,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

0,00 3 012,00 3 012,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 012,00 3 012,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 557 999,00 418,00 558 417,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

20 000,00 438,00 20 438,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

0,00 438,00 438,00

90095 Pozostała działalność 3 020,00 -20,00 3 000,00

BeSTia Strona 2 z 3



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

20,00 -20,00 0,00

Razem: 41 470 767,36 467 595,00 41 938 362,36

BeSTia Strona 3 z 3



Załacznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/372/2022 Rady Gminy Grunwald z dnia 31 marca 2022 r.

Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 206 773,20 0,00 5 206 773,20

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 054 726,38 0,00 4 054 726,38

4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 -500,00 47 500,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 500,00 500,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 383 606,00 119 200,00 1 502 806,00

40001 Dostarczanie ciepła 979 706,00 119 200,00 1 098 906,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 715 306,00 119 200,00 834 506,00

600 Transport i łączność 1 814 042,49 9 740,00 1 823 782,49

60016 Drogi publiczne gminne 1 739 042,49 -10,00 1 739 032,49

4300 Zakup usług pozostałych 165 857,19 -10,00 165 847,19

60095 Pozostała działalność 25 000,00 9 750,00 34 750,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 10,00 10,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 9 740,00 9 740,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 777 701,36 -33 334,90 2 744 366,46

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 654 651,36 -33 334,90 2 621 316,46

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 126 288,00 -33 334,90 92 953,10

750 Administracja publiczna 5 472 312,36 97 972,00 5 570 284,36

75011 Urzędy wojewódzkie 121 664,00 892,00 122 556,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 497,00 892,00 8 389,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 852 317,36 97 080,00 4 949 397,36

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 156 270,00 -13 280,00 142 990,00

4300 Zakup usług pozostałych 139 900,00 110 360,00 250 260,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 213 036,11 15 000,00 228 036,11

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 15 000,00 15 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 15 000,00 15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 207 786,11 0,00 207 786,11

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 100,00 2 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 300,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 236,11 -2 400,00 86 836,11

BeSTia Strona 1 z 4



757 Obsługa długu publicznego 487 674,56 16 621,44 504 296,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

487 674,56 16 621,44 504 296,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

467 674,56 16 621,44 484 296,00

801 Oświata i wychowanie 12 941 919,58 180 476,46 13 122 396,04

80101 Szkoły podstawowe 9 903 272,23 302 099,08 10 205 371,31

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

512 113,00 93 522,68 605 635,68

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 1 937,95 1 937,95

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 82 242,00 -4 667,00 77 575,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 109 020,23 9 119,78 1 118 140,01

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 158 784,62 1 483,92 160 268,54

4190 Nagrody konkursowe 0,00 3 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 222 117,99 7 448,00 229 565,99

4300 Zakup usług pozostałych 71 200,00 2 900,00 74 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 346 661,07 2 951,88 349 612,95

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 968 159,03 118 895,87 5 087 054,90

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 426 691,00 -1 065,00 425 626,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 723,00 66 571,00 354 294,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 101 375,00 -147 021,79 954 353,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 149 861,00 -32 736,82 117 124,18

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 612,00 -2 360,00 10 252,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 565,00 -21 749,90 106 815,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 573,00 -3 169,80 15 403,20

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 679,00 -5 475,61 27 203,39

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 517 833,00 -82 140,66 435 692,34

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 43 583,00 611,00 44 194,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 405 276,00 0,00 405 276,00

4300 Zakup usług pozostałych 365 776,00 -2 533,00 363 243,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

0,00 2 533,00 2 533,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 605 359,00 -5 867,00 599 492,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 726,00 -5 867,00 31 859,00

BeSTia Strona 2 z 4



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

61 350,00 146 940,67 208 290,67

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

61 350,00 1 667,88 63 017,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 32 736,82 32 736,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 21 749,90 21 749,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3 169,80 3 169,80

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 5 475,61 5 475,61

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 82 140,66 82 140,66

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

405 556,77 -115 674,60 289 882,17

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

9 042,00 244,80 9 286,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 143,77 -9 119,78 47 023,99

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 226,38 -1 483,92 6 742,46

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 096,65 -2 951,88 14 144,77

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 315 047,97 -102 363,82 212 684,15

80195 Pozostała działalność 30 000,00 0,10 30 000,10

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 000,00 0,10 30 000,10

852 Pomoc społeczna 3 579 545,22 122 767,00 3 702 312,22

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 076 210,00 0,00 1 076 210,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 752 500,00 389,00 752 889,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 200,00 -399,00 37 801,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 955,00 10,00 105 965,00

85295 Pozostała działalność 824 750,22 122 767,00 947 517,22

3110 Świadczenia społeczne 512 938,00 -30 000,00 482 938,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 424,00 42 904,00 144 328,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 533,00 7 389,00 26 922,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 490,00 1 052,00 3 542,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 400,00 -3 400,00 23 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 500,00 12 020,00 26 520,00

4220 Zakup środków żywności 2 250,00 3 200,00 5 450,00

4260 Zakup energii 12 000,00 11 400,00 23 400,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 160,00 460,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 980,00 65 640,00 158 620,00

BeSTia Strona 3 z 4



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 1 080,00 2 280,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 6 750,00 6 750,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 101,00 1 551,00 4 652,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 838,00 1 000,00 2 838,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 521,00 1 521,00 3 042,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 38 125,00 147,08 38 272,08

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 5 425,00 147,08 5 572,08

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

5 425,00 147,08 5 572,08

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 743 915,08 34 980,00 778 895,08

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 235 398,08 35 000,00 270 398,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 108,08 35 000,00 100 108,08

90095 Pozostała działalność 31 020,00 -20,00 31 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 -4 000,00 5 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 4 000,00 4 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20,00 -20,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 006 348,24 22 200,00 1 028 548,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 864 964,67 22 200,00 887 164,67

4260 Zakup energii 0,00 22 200,00 22 200,00

926 Kultura fizyczna 515 576,46 32 354,00 547 930,46

92601 Obiekty sportowe 18 900,00 24 354,00 43 254,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 354,00 24 354,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 317 097,00 8 000,00 325 097,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 000,00 -9 012,00 26 988,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 250,00 8 128,00 14 378,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 882,00 884,00 1 766,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 71 300,00 8 000,00 79 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 620,00 -912,00 19 708,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 612,00 612,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 300,00 300,00

Razem: 43 759 916,66 618 123,08 44 378 039,74

BeSTia Strona 4 z 4



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XLVIII/372/2022

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31 marca 2022 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4 768 277,20 201 446,00 201 446,00 0,00 0,00 0,00 x

1 010 01043

6057, 

6059, 

6050

Wdrożenie cyfrowego systemu obsługi sieci 

wodociągowej w Gminie Grunwald
1 975 280,38 0,00 Gmina Grunwald

2 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej do Pacółtowa z 

przebudową SUW w Gierzwałdzie
1 800 000,00 0,00 Gmina Grunwald

3 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Lipowa 

Góra
121 446,00 121 446,00 Gmina Grunwald

4 010 01043 6050 Modernizacja hydrofornii w Rychnowskiej Woli 60 000,00 60 000,00 Gmina Grunwald

5 010 01044 6050
Zakup wraz z montażem osprzętu pomiarowego na 

oczyszczalnię ścieków w Gierzwałdzie
20 000,00 20 000,00 Gmina Grunwald

6 010 01044

6050, 

6057, 

6059

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Stębark - Etap I
992 996,82 0,00 Gmina Grunwald

1 372 557,28 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 x

7 600 60013 6060
Zakup słupków ochronnych w celu oddzielenia pasa 

pieszych w miejscowości Rychnowo
20 000,00 20 000,00 Gmina Grunwald

8 600 60016
6057, 

6059
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gierzwałd 821 730,56 0,00 Gmina Grunwald

9 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stębark 550 826,72 Gmina Grunwald

10 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dylewo 40 000,00 40 000,00

Gmina Grunwald i 

Fundusz sołecki - 

Dylewo

§** Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2022 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne j.s.t.

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Zadania inwestycyjne w 2022 roku

kredyty i 

pożyczki

RAZEM 600

Planowane 

wydatki 

inwestycyjne 

wieloletnie 

przewidziane 

do realizacji 

w 2022 roku

RAZEM 010

Lp. Dział Rozdz.



11 600 60016 6050
Wykonanie projektu drogi gminnej w miejscowości 

Dylewo
13 000,00 13 000,00

Fundusz sołecki - 

Dylewo

12 600 60016 6050
Wykonanie ścieżek pieszych z polbruku w miejscowości 

Stębark
10 000,00 10 000,00

Fundusz sołecki - 

Stębark

0,00 40 750,00 40 750,00 0,00 0,00 0,00 x

13 700 70004 6060
Zakup ciągnika na potrzeby Referatu Gospodarki 

Komunalnej
30 750,00 30 750,00 Gmina Grunwald

14 700 70007 6050
Modernizacja przewodu kominowego w mieszkaniu 

komunalnym w miejscowości Dylewko
10 000,00 10 000,00 Gmina Grunwald

1 606 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

15 750 75023
6057, 

6059

Nowoczesne usługi cyfrowe dla mieszkańców Gminy 

Grunwald
1 606 492,00 Gmina Grunwald

0,00 379 294,00 91 571,00 0,00 287 723,00 0,00 x

16 801 80101 6050
Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w 

Gierzwałdzie
134 003,00 2 010,00 131 993,00

Szkoła Podstawowa 

w Gierzwałdzie

17 801 80101 6060
Zakup patelni elektrycznej na potrzeby Szkoły 

Podstawowej w Gierzwałdzie
11 000,00 11 000,00

Szkoła Podstawowa 

w Gierzwałdzie

18 801 80101 6050
Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w 

Stębarku
155 730,00 155 730,00

Szkoła Podstawowa 

w Stębarku

19 801 80101 6050
Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w 

Szczepankowie
64 561,00 64 561,00

Szkoła Podstawowa 

w Szczepankowie

20 801 80101 6060
Zakup kuchni elektrycznej w Szkole Podstawowej w 

Szczepankowie
14 000,00 14 000,00

Szkoła Podstawowa 

w Szczepankowie

0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 x

21 852 85195 6050
Zaadaptowanie obiektu w miejscowości Stębark pod 

ośrodek zdrowia
40 000,00 40 000,00 Gmina Grunwald

0,00 30 775,22 20 558,30 0,00 10 216,92 0,00 x

22 852 85295 6050
Utworzenie Dziennego Domu "Senior+" w miejscowości 

Glądy - kontynuacja prac
30 775,22 20 558,30 10 216,92 Gmina Grunwald

0,00 100 108,08 100 108,08 0,00 0,00 0,00 x

23 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia w miejscowości Mielno 19 608,08 19 608,08
Fundusz sołecki - 

Mielno

RAZEM 852

RAZEM 851

RAZEM 900

RAZEM 801

RAZEM

RAZEM 700

750



24 900 90015 6050
Wykonanie oświetlenia solarnego w miejscowości Góry 

Lubiańskie
15 000,00 15 000,00

Fundusz sołecki - 

Góry Łubiańskie

25 900 90015 6050
Wykonanie oświetlenia solarnego w miejscowości 

Kitnowo
18 500,00 18 500,00

Fundusz sołecki - 

Kitnowo

26 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia w miejscowości Szczepankowo 47 000,00 47 000,00

Fundusz sołecki - 

Szczepankowo i 

Gmina Grunwald

0,00 55 623,24 55 623,24 0,00 0,00 0,00 x

27 921 92109 6050 Budowa  świetlicy w miejscowości Korsztyn 40 623,24 40 623,24

Fundusz sołecki- 

Korsztyn i Gmina 

Grunwald

28 921 92109 6050
Wykonanie parkingu przy świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Rychnowo
15 000,00 15 000,00

Fundusz sołecki - 

Rychnowo

0,00 121 235,66 121 235,66 0,00 0,00 0,00 x

29 926 92601 6050
Modernizacja oświetlenia obiektu sportowego Orlik w 

miejscowości Gierzwałd
24 354,00 24 354,00

Grunwaldzkie 

Centrum Sportu 

Rekreacji i 

Turystyki

30 926 92695 6050 Budowa wiaty w miejscowości Gierzwałd 15 000,00 15 000,00
Fundusz sołecki - 

Gierzwałd

31 926 92695 6050
Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości 

Gierzwałd
10 200,00 10 200,00

Fundusz sołecki - 

Gierzwałd

32 926 92695 6050
Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości 

Kiersztanowo
11 092,13 11 092,13

Fundusz sołecki - 

Kiersztanowo

33 926 92695 6050
Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości 

Pacółtowo
12 000,00 12 000,00

Fundusz sołecki - 

Pacółtowo

34 926 92695 6050
Wykonanie altany wraz z pomieszczeniem 

gospodarczym w miejscowości Łodwigowo
18 000,00 18 000,00

Fundusz sołecki - 

Łodwigowo

35 926 92695 6050
Modernizacja placu rekreacyjnego w miejscowości 

Zybułtowo
30 589,53 30 589,53

Fundusz sołecki - 

Zybułtowo

7 747 326,48 1 052 232,20 714 292,28 0,00 337 939,92 0,00

RAZEM 921

RAZEM 926

RAZEM



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XLVIII/372/2022

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31 marca 2022 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4 768 277,20 201 446,00 201 446,00 0,00 0,00 0,00 x

1 010 01043

6057, 

6059, 

6050

Wdrożenie cyfrowego systemu obsługi sieci 

wodociągowej w Gminie Grunwald
1 975 280,38 0,00 Gmina Grunwald

2 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej do Pacółtowa z 

przebudową SUW w Gierzwałdzie
1 800 000,00 0,00 Gmina Grunwald

3 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Lipowa 

Góra
121 446,00 121 446,00 Gmina Grunwald

4 010 01043 6050 Modernizacja hydrofornii w Rychnowskiej Woli 60 000,00 60 000,00 Gmina Grunwald

5 010 01044 6050
Zakup wraz z montażem osprzętu pomiarowego na 

oczyszczalnię ścieków w Gierzwałdzie
20 000,00 20 000,00 Gmina Grunwald

6 010 01044

6050, 

6057, 

6059

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Stębark - Etap I
992 996,82 0,00 Gmina Grunwald

1 372 557,28 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 x

7 600 60013 6060
Zakup słupków ochronnych w celu oddzielenia pasa 

pieszych w miejscowości Rychnowo
20 000,00 20 000,00 Gmina Grunwald

8 600 60016
6057, 

6059
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gierzwałd 821 730,56 0,00 Gmina Grunwald

9 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stębark 550 826,72 Gmina Grunwald

10 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dylewo 40 000,00 40 000,00

Gmina Grunwald i 

Fundusz sołecki - 

Dylewo

§** Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2022 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne j.s.t.

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Zadania inwestycyjne w 2022 roku

kredyty i 

pożyczki

RAZEM 600

Planowane 

wydatki 

inwestycyjne 

wieloletnie 

przewidziane 

do realizacji 

w 2022 roku

RAZEM 010

Lp. Dział Rozdz.



11 600 60016 6050
Wykonanie projektu drogi gminnej w miejscowości 

Dylewo
13 000,00 13 000,00

Fundusz sołecki - 

Dylewo

12 600 60016 6050
Wykonanie ścieżek pieszych z polbruku w miejscowości 

Stębark
10 000,00 10 000,00

Fundusz sołecki - 

Stębark

0,00 40 750,00 40 750,00 0,00 0,00 0,00 x

13 700 70004 6060
Zakup ciągnika na potrzeby Referatu Gospodarki 

Komunalnej
30 750,00 30 750,00 Gmina Grunwald

14 700 70007 6050
Modernizacja przewodu kominowego w mieszkaniu 

komunalnym w miejscowości Dylewko
10 000,00 10 000,00 Gmina Grunwald

1 606 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

15 750 75023
6057, 

6059

Nowoczesne usługi cyfrowe dla mieszkańców Gminy 

Grunwald
1 606 492,00 Gmina Grunwald

0,00 379 294,00 91 571,00 0,00 287 723,00 0,00 x

16 801 80101 6050
Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w 

Gierzwałdzie
134 003,00 2 010,00 131 993,00

Szkoła Podstawowa 

w Gierzwałdzie

17 801 80101 6060
Zakup patelni elektrycznej na potrzeby Szkoły 

Podstawowej w Gierzwałdzie
11 000,00 11 000,00

Szkoła Podstawowa 

w Gierzwałdzie

18 801 80101 6050
Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w 

Stębarku
155 730,00 155 730,00

Szkoła Podstawowa 

w Stębarku

19 801 80101 6050
Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w 

Szczepankowie
64 561,00 64 561,00

Szkoła Podstawowa 

w Szczepankowie

20 801 80101 6060
Zakup kuchni elektrycznej w Szkole Podstawowej w 

Szczepankowie
14 000,00 14 000,00

Szkoła Podstawowa 

w Szczepankowie

0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 x

21 852 85195 6050
Zaadaptowanie obiektu w miejscowości Stębark pod 

ośrodek zdrowia
40 000,00 40 000,00 Gmina Grunwald

0,00 30 775,22 20 558,30 0,00 10 216,92 0,00 x

22 852 85295 6050
Utworzenie Dziennego Domu "Senior+" w miejscowości 

Glądy - kontynuacja prac
30 775,22 20 558,30 10 216,92 Gmina Grunwald

0,00 100 108,08 100 108,08 0,00 0,00 0,00 x

23 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia w miejscowości Mielno 19 608,08 19 608,08
Fundusz sołecki - 

Mielno

RAZEM 852

RAZEM 851

RAZEM 900

RAZEM 801

RAZEM

RAZEM 700

750



24 900 90015 6050
Wykonanie oświetlenia solarnego w miejscowości Góry 

Lubiańskie
15 000,00 15 000,00

Fundusz sołecki - 

Góry Łubiańskie

25 900 90015 6050
Wykonanie oświetlenia solarnego w miejscowości 

Kitnowo
18 500,00 18 500,00

Fundusz sołecki - 

Kitnowo

26 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia w miejscowości Szczepankowo 47 000,00 47 000,00

Fundusz sołecki - 

Szczepankowo i 

Gmina Grunwald

0,00 55 623,24 55 623,24 0,00 0,00 0,00 x

27 921 92109 6050 Budowa  świetlicy w miejscowości Korsztyn 40 623,24 40 623,24

Fundusz sołecki- 

Korsztyn i Gmina 

Grunwald

28 921 92109 6050
Wykonanie parkingu przy świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Rychnowo
15 000,00 15 000,00

Fundusz sołecki - 

Rychnowo

0,00 121 235,66 121 235,66 0,00 0,00 0,00 x

29 926 92601 6050
Modernizacja oświetlenia obiektu sportowego Orlik w 

miejscowości Gierzwałd
24 354,00 24 354,00

Grunwaldzkie 

Centrum Sportu 

Rekreacji i 

Turystyki

30 926 92695 6050 Budowa wiaty w miejscowości Gierzwałd 15 000,00 15 000,00
Fundusz sołecki - 

Gierzwałd

31 926 92695 6050
Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości 

Gierzwałd
10 200,00 10 200,00

Fundusz sołecki - 

Gierzwałd

32 926 92695 6050
Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości 

Kiersztanowo
11 092,13 11 092,13

Fundusz sołecki - 

Kiersztanowo

33 926 92695 6050
Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości 

Pacółtowo
12 000,00 12 000,00

Fundusz sołecki - 

Pacółtowo

34 926 92695 6050
Wykonanie altany wraz z pomieszczeniem 

gospodarczym w miejscowości Łodwigowo
18 000,00 18 000,00

Fundusz sołecki - 

Łodwigowo

35 926 92695 6050
Modernizacja placu rekreacyjnego w miejscowości 

Zybułtowo
30 589,53 30 589,53

Fundusz sołecki - 

Zybułtowo

7 747 326,48 1 052 232,20 714 292,28 0,00 337 939,92 0,00

RAZEM 921

RAZEM 926

RAZEM



Pozostałe wydatki majątkowe w 2022 roku Załącznik nr 3a

do Uchwały Nr XLVIII/372/2022

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31 marca 2022 r.

1 2 3 4 5 6

1 010 01044 6230
Dotacje celowe na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków pod wnioski 

mieszkańców

15 000,00

2 754 75411 6170

Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na sporządzenie projektu budowy  
komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Ostródzie

15 000,00

RAZEM 30 000,00

Lp.Dział Rozdz. §* Nazwa wydatku majątkowego
Wysokość 
wydatku 

majątkowego



pożyczki                    

i kredyty
obligacje pozostałe*

pożyczki i 

kredyty, 

obligacje

pożyczki na 

wyprzedzające 

finansowanie zadań z 

sr. UE

pozostałe

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

1
Wydatki majątkowe 

razem
4 705 465,31 1 247 092,93 3 458 372,38 5 349 072,31 1 247 092,93 0,00 360 276,56 886 816,37 4 101 979,38 0,00 1 105 061,00 2 996 918,38

Program:

Działanie:

Poddzialanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki 1 579 320,00 236 898,00 1 342 422,00 1 579 320,00 236 898,00 0,00 0,00 236 898,00 1 342 422,00 0,00 0,00 1 342 422,00

z tego 2022r. 1 579 320,00 236 898,00 1 342 422,00 1 579 320,00 236 898,00 236 898,00 1 342 422,00 1 342 422,00

Program:

Działanie:

Poddziałanie

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 349 389,82 298 350,82 51 039,00 992 996,82 298 350,82 0,00 0,00 298 350,82 694 646,00 0,00 643 607,00 51 039,00

z tego 2022r. 349 389,82 298 350,82 51 039,00 992 996,82 298 350,82 298 350,82 694 646,00 643 607,00 51 039,00

Program:

Działanie:

Poddzialanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki 1 955 024,93 351 567,55 1 603 457,38 1 955 024,93 351 567,55 0,00 0,00 351 567,55 1 603 457,38 0,00 0,00 1 603 457,38

z tego 2022r. 1 955 024,93 351 567,55 1 603 457,38 1 955 024,93 351 567,55 351 567,55 1 603 457,38 1 603 457,38

Program:

Działanie:

Poddzialanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki 821 730,56 360 276,56 461 454,00 821 730,56 360 276,56 0,00 360 276,56 0,00 461 454,00 0,00 461 454,00 0,00

z tego 2022r. 821 730,56 360 276,56 461 454,00 821 730,56 360 276,56 360 276,56 461 454,00 461 454,00

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark - etap I

750 75023 § 

6057,6059

1.1.

1.2.

010 01044 § 

6057, 6059

1.3.

010 01043 § 

6057,6059

Nowoczesne usługi cyfrowe dla mieszkańców Gminy Grunwald

-

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

7.2.2 Gospodarka wodno-ściekowa

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020

z tego, źrodła finansowania:

Wydatki razem 

(14+15+16)

z tego, źrodła finansowania:

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020

3.01 Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych

Wydatki razem 

(10+11+12)

                                                                                                                                                                              Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLVIII/372/2022 Rady Gminy Grunwald z dnia 31 marca  2022 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 2022 roku

L.p. Projekt

Klasyfikacja 

(dział, rozdział, 

paragraf)

Wydatki w okresie 

realizacji projektu 

(całkowita wartość 

projektu) (6+7)

w tym: Planowane wydatki:

Środki z budżetu 

krajowego
Środki z budżetu UE

2022 r.

wydatki razem 

(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego* Środki z budżetu UE

7.2. Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 

7.2.1. Budowa lub modernizacja dróg lokalnych

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gierzwałd

3.01 Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych

-

Wdrożenie cyfrowego systemu obsługi sieci wodociągowej w Gminie Grunwald

1.4.

600 60016 

§6057, 6059

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020



2
Wydatki bieżące 

razem:
504 150,00 89 851,02 414 298,98 300 690,00 52 730,39 0,00 0,00 52 730,39 247 959,61 0,00 0,00 247 959,61

Program:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 504 150,00 89 851,02 414 298,98 300 690,00 52 730,39 0,00 0,00 52 730,39 247 959,61 0,00 0,00 247 959,61

z tego: 2022 r. 300 690,00 52 730,39 247 959,61 300 690,00 52 730,39 52 730,39 247 959,61 247 959,61

z tego: 2023 r. 203 460,00 37 120,63 166 339,37 0,00 0,00 0,00

5 209 615,31 1 336 943,95 3 872 671,36 5 649 762,31 1 299 823,32 0,00 360 276,56 939 546,76 4 349 938,99 0,00 1 105 061,00 3 244 877,99

* środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

Wydatki bieżące i majątkowe razem

x

10.4 Pomoc w powrocie do pracy lub wejściu na rynek pracy osobom sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3

-

Akademia malucha
2.1.

855 85516 § 

4017,4019,4117, 

4119,4127,4129, 

4177,4179,4217, 

4219,4227,4229, 

4267,4269,4307, 

4309,4447,4449

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020



Załacznik Nr 5 

do Uchwały Nr XLVIII/372/2022

Rady Gminy Grunwald

 z dnia 31 marca 2022 r.

w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§ Plan

2022
1 2 3 5

1. Planowane dochody 41 938 362,36

2. Planowane wydatki 44 378 039,74

Nadwyżka (1-2)

Deficyt (1-2) -2 439 677,38

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 2 439 677,38  

4 582 396,02

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 1 105 061,00

4. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

6. Inne papiery wartościowe §  931

7.
Kredyty, pożyczki, papiery wartościowe na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań
§  907

8. Inne źródła (wolne środki) § 955

9. Przychody z RFIL § 905 3 274 460,84

10. Przychody z RFRD § 905 202 874,18

2 142 718,64

1. Spłaty kredytów § 992 830 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 207 657,64

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 1 105 061,00

4. Wcześniejsza spłata długu § 965

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

 Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Kwota

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem :



Załącznik Nr 6

Uchwała Nr XLVIII/372/2022

Rady Gminy Grunwald

z dnia 31 marca 2022 r.

w złotych
Lp. Nazwa jednostki pomocniczej lub sołectwa        kwota

1. 23 870,94
2. 37 250,46
3. 56 700,00
4. 16 267,61
5. 21 572,26
6. 33 890,85
7. 29 882,88
8. 23 399,42
9. 22 692,13

10. 15 678,20
11. 17 623,24
12. 24 696,11
13. 16 680,19
14. 39 608,08
15. 27 800,00
16. 16 326,55
17. 29 293,48
18. 36 955,76
19. 24 696,11
20. 36 189,53

551 073,80

Kitnowo

Dylewo

Ogółem

Stębark

Zybułtowo
Szczepankowo

Kiersztanowo
Kiersztanówko
Korsztyn
Łodwigowo

Rychnowo

Marcinkowo
Mielno
Pacółtowo
Rychnowska Wola

Wydatki jednostek pomocniczych w 2022 r.

Sołectwa
Domkowo

Glądy
Góry Lubiańskie

Frygnowo
Grunwald

Gierzwałd



przedmiot

owej
podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

1 921 92109 2480 GOK Gierzwałd 750 000,00

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Gierzwałdzie 100 000,00

Razem 850 000,00

1 010 01044 6230

Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków 15 000,00

2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie 605 635,68

3 801 80101 2830

Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie - 

zajęcia specjalistyczne z zakresu 

pomocy spychologiczno-pedagogicznej 1 937,95

4 801 80103 2540

Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie 

oddziały przedszkolne 141 595,00

5 801 80149 2540

Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie 

oddziały przedszkolne 63 017,88

6 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie 9 286,80

7 854 85404 2540 Niepubliczna Szkoła Podst.w Dylewie 5 572,08

8 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej 150 000,00

Razem 825 107,44 166 937,95

1 675 107,44 166 937,95

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 

budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i 

nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 r.

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 

XLVIII/372/2022 Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31 marca 2022 r.

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu

kwota dotacji



Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr XLVIII/372/2022

Rady Gminy Grunwald

z dnia 31 marca 2022 r.

1 2 3 5

9050

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

3 274 460,84

010 01043
6050, 

6059

Wdrożenie cyfrowego systemu obsługi sieci wodociągowej w 

Gminie Grunwald
371 823,00

010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej do Pacółtowa z przebudową 

SUW w Gierzwałdzie
1 800 000,00

010 01044 6059
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark - Etap 

I
298 350,82

750 75023 6059
Nowoczesne usługi cyfrowe dla mieszkańców Gminy 

Grunwald
264 070,00

801 80101 6050
Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w 

Gierzwałdzie
131 993,00

801 80101 6050 Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w Stębarku 155 730,00

801 80195 4240
Zakup środków dydaktycznych i książek z Programu 

Laboratoria przyszłości
30 000,10

851 85195 6050 Zaadaptowanie obiektu pod ośrodek zdrowia 40 000,00

852 85295

4010, 

4110,  

4120, 

4170, 

4210, 

4220, 

4260, 

4300

Realizacja zadania publicznego w ramach programu 

wieloletniego "Senior+" na lata 2021-2025 Zapewnienie 

funkcjonowania Klubu Senior+ w miejscowości Dylewo oraz 

Domu Seniora w miejscowości Glądy

172 277,00

852 85295 6050 
Utworzenie Dziennego Domu "Senior+" w miejscowości 

Glądy - kontynuacja prac
10 216,92

3 274 460,84 3 274 460,84

Rozdział §

RAZEM

Wydatki

ogółem

Przychody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 r.

Nazwa zadaniaDział
Przychody 

ogółem



Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr XLVIII/372/2022

Rady Gminy Grunwald

z dnia 31 marca 2022 r.

801 80101 0960
Wpływy z otrzymanych spadków,zapisów, 

darowizn w postaci pieniężnej
1 200,00                 9 100,00                   

801 80148 0830
wpływy z usług (wyżywienie uczniów szkoły 

i nauczycieli)
35 000,00              80 000,00               50 400,00              46 020,00             117 124,00               

801 80148 0690

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 

w jednostkach realizujących zadania z 

zakresu wychowania przedszkolnego

5 000,00                80 000,00               50 000,00              7 788,00               50 000,00                 

40 000,00             161 200,00             100 400,00            53 808,00             176 224,00               

801 80101 4190 Nagrody konkursowe 1 200,00                 9 100,00                   

801 80148 4220 Zakup środków żywności 40 000,00              160 000,00             100 400,00            53 808,00             167 124,00               

40 000,00             161 200,00             100 400,00            53 808,00             176 224,00               

Dochody

Wydatki

Szkoła 

Podstawowa w 

Gierzwałdzie

Razem

Razem

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie 

oświaty i wydatków nimi finansowanych na 2022 r. 

Szkoła 

Podstawowa we 

Frygnowie

Dział Rozdział §* Wyszczegolnienie

Szkoła 

Podstawowa w 

Stębarku

Szkoła 

Podstawowa w 

Szczepankowie

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Mielnie



 

 

 Objaśnienia  

do Uchwały Nr XLVIII/372/2022 

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 31 marca 2022 roku 

             

 

Dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 467 595,00 zł oraz planu wydatków o 

łączną kwotę 618 123,08 zł w następujących działach klasyfikacji budżetowej: 

  

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

Zmniejszono plan dochodów o kwotę 142 030,00 zł z tytułu dostarczania ciepła oraz plan 

wydatków o łączną kwotę 119 200,00 zł z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia w związku z 

podwyżką cen węgla. 

 

Dział 600 – Transport i łączność 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 9 740,00 zł z tytułu kary administracyjnej nałożonej  przez 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego za zajęcie pasa drogowego z przekroczeniem 

terminu zajęcia. 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa  

Zwiększono plan dochodów o kwotę 13 309,00 zł z tytułu wpływu otrzymanej darowizny oraz o 

kwotę 4 650,00 zł z wpływów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości. Zmniejszono natomiast plan wydatków o kwotę 

33 334,90 zł z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego.  

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 12 288,00 zł z tytułu dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego oraz zwiększono plan wydatków o kwotę 110 360,00 zł z tytułu zakupu 

usług pozostałych. 

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 15 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. Wpłata na 

Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na sporządzenie projektu budowy  

komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie. 

 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Dokonano zwiększenia planu dochodów o łączną kwotę 20 197,00 zł z tytułu wpływów z 

podatku od środków transportowych, wpływów z opłaty reklamowej, wpływów z pozostałych 

odsetek oraz wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych. 

 

Dział 757 – Obsługa długu publicznego 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 16 621,44 zł z tytułu odsetek w związku z planowanym 

zaciągnięciem pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

 

Dział 758 – Różne rozliczenia 

Zwiększono plan dochodów na podstawie pisma znak ST3.4751.4.2022.1g Ministra Finansów o 

kwotę 18 470,00 zł na zorganizowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej oraz na podstawie pisma znak ST3.4750.1.2022 Ministra 



 

 

2 

Finansów o kwotę 55 355,00 zł będącego informacją o przyjętych kwotach subwencji na 2022 

rok w ustawie budżetowej z przeznaczeniem na część oświatową subwencji ogólnej. 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

W związku z aktualizacją metryczki oświatowej na rok 2022 dokonano zmian w planach 

finansowych szkół oraz zwiększono plan dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Dylewie. Zwiększono plan wydatków na podstawie pisma znak ST3.4751.4.2022.1g Ministra 

Finansów o kwotę 18 470,00 zł na zorganizowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych z 

zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Zwiększono plan dochodów na podstawie 

decyzji nr FK 47/2022 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o łączna kwotę 212 346,00 zł na 

dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. Dokonano zwiększenia planu 

wydatków majątkowych na zadaniu inwestycyjnym pn. Wykonanie oświetlenia Szkoły 

Podstawowej w Gierzwałdzie o kwotę 2 010,00 zł oraz na zadaniu pn. Wykonanie oświetlenia 

Szkoły Podstawowej w Szczepankowie o kwotę 64 561,00 zł. 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna  

Dokonano zwiększenia planu wydatków o łączną kwotę 122 767,00 zł z tytułu zabezpieczenia 

wkładu własnego na funkcjonowanie Klubu Senior+ w miejscowości Dylewo.  

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

Dokonano zwiększenia planu dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Dylewie o kwotę 

147,08 zł. 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 35 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. 

Wykonanie oświetlenia w miejscowości Szczepankowo. 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 22 200,00 zł na zakup energii. 

 

Dział 926 – Kultura fizyczna 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 8 000,00 zł z tytułu umowy zlecenia na sprawowanie opieki 

i utrzymanie czystości na boisku sportowym we Frygnowie oraz o kwotę 24 354,00 zł w 

związku z przystąpieniem do zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja oświetlenia obiektu 

sportowego Orlik w miejscowości Gierzwałd. 
 

 

Sporządziła: Sylwia Kierebińska 

 

  
 


